Муниципальное образование «Пинежское»
Совет депутатов первого созыва

Тридцать вторая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

       29 октября  2019 г.

    №  143
п. Пинега

Об индексации денежного вознаграждения выборного должностного лица муниципального образования «Пинежское»,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 4 закона Архангельской области от 24 июня 2009года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Пинежское»,
Совет депутатов решает:

1. Повысить (индексировать):

- с 01.10.2019 в 1,043 раза денежное вознаграждение выборного должностного лица образования «Пинежское», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установленное пунктом 1.2 раздела 1 Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе от 29 декабря 2016 года № 41 (с изменениями от 16.01.2018  №82, от 25.12.2018 №114).
2. Установить, что при увеличении (индексации) денежного вознаграждения выборного должностного лица муниципального образования «Пинежское»,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Пинежское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежское» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Председатель Собрания депутатов                                                М.А.Олькина

Глава муниципального образования